Et luraverunt predictas testimonias a series conditiones VII° kalendas mar-
cias, in era DCCCC*LX®*V.

Et pervenerunt ad fideles pro ad penna caldaria et cognovimus Evorico in
veritate qui asero in voce de Ranosindo et de suos gasalianes, et tornavit nocen-
te de penna caldaria et in hanc conditione manu mea (signum).

Et dedit Evorico fidiatores prenominatos, Andreas et Benedicto, per manu
<salone>!, nomine Anaglllo in quinquaginta quinquaginta [sic] solidos, et asig-
navit ipsa terra et ipsa piscaria ad ipsos fidiatores, et fidiatores ad saione, et
saione ad fratre Martino post parte monasteril Sancti Martini, sub militante
Iohannes abbas, per terminos antiquos et archas et sicut auctoricavit Avolo et
Domnino et secundum in testamento dominico resonat pridie kalendas marcias.

Gaugier, cf. Domnino, cf. Dauti, cf. Lilla, cf. Trabessa, cf. Maurelle, cf.

Paldemiru, ts. Domnone, ts. Potamiu, ts. Virgiru, ts. Adulfo, ts. Avolo, ts.

952, diciembre, 5.

El abad Juan y monjes de San Martin de Castarieda presentan denuncia al
monarca Ordonio 111 de la ocupacion llevada a cabo por el abad Romdn y sus
«gasalianes» de la mitad de la pesqueria que el monasterio posee en el rio Tera a

su salida del Lago.

B.N. Mss. 18.382, fols. 39r-39v.
Edit. A. Rodriguez Gonzilez: TSMC, doc.3; J. Rodriguez Ferndndez:
Ordornio 111, doc.15.

<Textum de Ripa de Stagno>

Verba series agnitione facta erit nobies centena nobies dena, tempori glo-
riossl serenissime domlm Ordonii principis; relatum quod fuit tempore preteri-
to de regno avii sui, domnissimi Ordonii regis, quod ex tunc usque actenus per
curricula annorum XXX*VI* de piscaria lacu maris, egrediente rivulo Terie [sic],
quod tenimus fratris de Castanaria, que fuimus habitantes in Mouzoute, de
dominis propiis Avolum et Domninum, filium suum, sive alios germanos Dom-
nini.

Nos vero, supradicu fratres cum abbate nostro, Martinus abba, comparavi-
mus ipsa piscaria ex utraque parte rivulo tam de illa <parte> 2 quam inde cum
SuO terreno et terras ex omni parte per girum de ambas ripas fluminis, et habui-
mus jure quieto per temporum regum domni Hordonii, domni Froilani, domni
Adefonsi et domni Ramiri serenissime regis, hodie XXX*VI* annos usque in

1 El término saione se reitera bajo la forma salone, tratdindose de una simple alteracién fonética.
2 Escrita en el interlineado con 1dent|ca letra.
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presens: tempus gloriossi principis nostrl domni Ordonii regis, prolis domni
Ramiry, secundo anno regni sue.

Modo vero, in novissimo tempus orta fuit malicia de fratre Romano abbati
vel de suos gasalianes contra fratres de Castinaria, et per surreptione et fallacio-
sa verba seu potestative tulerunt nobis medietate de ipsa piscaria et agrum terre
nostre de illa parte Teira.

Nunc vero tempus ingrediente dominus nostri magnus rex gloriosus domi-
nus Ordonius / (fol397)) / sepedictus, cum omne senatus terre et cunctorum
tota palacii fecerum ipse fratre, Iohannes abba, et eius sociis querimoniam ad
dominum imperatore regem, et conpunctus ad misericordiam audivit et prova-
bit eorum miseria, ordinavit els tornare ipsa piscaria et eorum terra secundum
eis obtinuerunt per series scripture et auctorum firmitate multis temporibus
collectan de super notata.

Ego vero, Ordonius rex, per huius nostre perceptionis serenissime iussio-
nem, damus et concedimus ad fratres de Castanaria, Iohannes abba et socius
elus, ipsas piscarias ad integrum secundum obtinuerunt eas per suas firmitates
et per temporum curricula de avios et parentes nostros usque in tempore geni-
tricis nostri. Ita et nos confirmamus et neminem ordinamus qui ibidem distru-
bationem faciat nec in modico. Et qui hunc factum nostrum in quacumque tem-
pore aussus fuerit inmutare vel alium transserre per dampna legum pariet sexies
duplum et postea partem regis pariet auri talentum, et hec nostrum factum in
cunctis percipiat roborem firmum.

Notum die ipsas nonas decembris, era qua supra.

Guter Nuniz, cf. Froila Nuniz, cf.

Sub Christi nomine, Dulcidius, Det gratia episcopus, c¢f. Rudesindus, Dei
gratia [episcopus], cf. Frunimius, nutu Dei episcopus et confessor, cf. In Christi
potentia, Gundisalvus, Dei gratia episcopus, cf. In Christi virtute, Elderedus,
nutu dei episcopus, cf. In Christi auxilio, Odoarius, Dei gratia episcopus, cf.

Piloti confessi, cf. Menendus Rodericl, cf. Nunus Vermudez, cf. Ecta Gun-
desindi, cf. Velasco Fortunez, cf.

Ordonius princeps quod fieri volui et confirmavi.

[953], septiembre, 12.3

Zuleiman, Sisaberto y el abad Maior, titulares del monasterio de los Santos
Cosme y Damidn, Servando y German, en Intranio, ingresan en San Martin de
Castaneda incorporando a su dominio el patrimonio que poseen en Intranio,
Heres, Sioya y Casayo.

B.N. Mss. 18.382, fols. 41v-42r.
Edit.A.Rodriguez Gonzélez: TSMC, doc.5; J. Rodriguez Fernindez: Ordo-
7o 111, doc.18.

3 La fecha que ofrece el documento es errénea a juzgar por la relacién de confirmantes, sien-
do admisible,como supone Rodriguez Gonzilez,que el copista olvidara la virgula sobre la X.
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<Textum de Intranio>